
Об утверждении регламента по 

предоставлению образовательными 

учреждениями, подведомственными 

комитету образования города Курска, 

муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательное учреждение»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ            «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 

основании постановлений Администрации Курской области от 29 сентября 

2011 года № 473-па «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля (надзора)                    и 

административных регламентов предоставления государственных услуг»   (с 

изменениями на 22 ноября 2018 года), Администрации города Курска          от 

29 декабря 2018 года № 3070 «О разработке и утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»,        от 10 мая  2016 года 

№ 1523 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

органами Администрации города Курска и контрольных  функций, 

исполняемых органами Администрации города Курска»                     (в ред. от 

20.07.2016 № 2433)  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый регламент по предоставлению 

образовательными учреждениями, подведомственными комитету образования 

города Курска, муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение». 

2.  Считать утратившими силу приказы комитета образования города 

Курска от 14 декабря 2016 года «Об утверждении регламента                            по 

предоставлению муниципальными общеобразовательными учреждениями, 

подведомственными комитету образования города Курска, муниципальной 

услуги «Зачисление в образовательное учреждение», «Об утверждении 

регламента по предоставлению муниципальными учреждениями 

дополнительного образования, подведомственными комитету образования 

города Курска, муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение». 

3. Отделам общего образования (и.о. начальника отдела            Нешина 

В.В.), дополнительного образования и воспитательной работы (Анищенко 

Е.В.) довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

учреждений настоящий приказ. 

4. Отделу кадровой работы и юридического сопровождения 

(Форсова Г.И.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте комитета образования города Курска. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений, учреждений дополнительного образования, подведомственных 



комитету образования города Курска, обеспечить размещение регламента        

на официальном сайте образовательного учреждения и в Федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» https://www.gosuslugi.ru 

 

 

Председатель комитета  

образования города Курска           С.И. Белкин 

 

 

 

 
 

https://www.gosuslugi.ru/

